
' • )! 

Uchwała Nr XXXVll/197 /17 

Rady Miejskiej w Polanowie 

z dnia 23 marca 2017 roku 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Danuty Siedzikówny 

ps. „INKA" w Polanowie 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz.U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.), art. 223, 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. 2016 r. poz. 23 z późn. 

zm.) oraz przepisów Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 roku w sprawie 

organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 roku Nr 5, poz. 46) Rada 

Miejska w Polanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Danuty Siedzikówny ps. „INKA" w 

Polanowie za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie do uchwały zawarte jest w załączniku do uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Polanowie do powiadomienia skarżącego 

o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Polanowie. 

1 



Uzasadnienie 

Załącznik do 

Uchwały Nr XXXVll/197 /17 

Rady Miejskiej w Polanowie 

z dnia 23 marca 2017 roku 

W dniu 1 lutego 2017r. Zachodniopomorski Kurator Oświaty w Szczecinie przekazał do 

Urzędu Miejskiego w Polanowie skargę Pana Rafała Króla zam. w Gołogórze na działania dyrektora 

Szkoły Podstawowej im. Danuty Siedzikówny ps. „INKA" w Polanowie - zwanego dalej „dyrektorem 

szkoły". Skargę w trybie art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. 2016 r. poz. 23 z późn. zm.) Burmistrz Polanowa w dniu 

08.02.2017r. przekazał wg właściwości do rozpatrzenia Radzie Miejskiej w Polanowie. W 

przedmiotowej skardze Pan Rafał Król zarzucił dyrektorowi szkoły naruszenie procedury w 

zakresie ustalania wypadku, jaki w szkole doznała jego córka w dniu 05.12.2016r. oraz naruszenie 

zasad udzielania pomocy w zakresie organizacji nauczania indywidualnego dla córki w związku z 

zaistniałym wypadkiem. 

Rada Miejska w Polanowie ustaliła następujący stan faktyczny. W dniu 12.12.2016r. 

zarządzeniem nr 11/2016 Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Danuty Siedzikówny ps. „INKA" w 

Polanowie powołał trzyosobowy zespół do spraw wyjaśnienia zdarzenia. Zespół prowadził 

postępowanie wyjaśniające w okresie od 12.12.2016r. do 13.01.2017r. Postępowanie wyjaśniające 

zakończyło się sporządzeniem protokołu powypadkowego, z którym zapoznał się skarżący w dniu 

16.01.201 ?r. Do protokołu Pan Rafał Król wniósł zastrzeżenia i uwagi, które rozpatruje Burmistrz 

Polanowa w trybie przepisów § 48 ust.3 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 

dnia 31 grudnia 2002r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach 

i placówkach (Dz.U. z 2003r. Nr 6 poz. 69). Obecnie toczy się w tej sprawie postępowanie 

wyjaśniające, które nie zostało zakończone. 

Odnośnie drugiego zarzutu Rada Miejska w Polanowie ustaliła, że Kuratorium Oświaty w 

Szczecinie Delegatura w Koszalinie przeprowadziło w dniu 18.01.2017r. kontrolę doraźną 

oznaczoną sygnaturą 5533.8.2017 jako organ sprawujący nadzór pedagogiczny nad szkołą w 

rozumieniu art. 31 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2016r. poz.1943 z 

późn.zm.) w zakresie: 

- przestrzegania procedury postępowania przy udzielaniu pierwszej pomocy poszkodowanym w 

wypadkach, 

2 



1ll )' 

- wydania i realizacji orzeczenia o potrzebie nauczania indywidualnego. 

Zespół kontrolny Kuratorium Oświaty w Szczecinie Delegatura w Koszalinie stwierdził, że uraz 

córki skarżącego został wpisany do rejestru wypadków w roku szkolnym 2016/2017 pod poz. 1. 

Ponadto w sposób niebudzący wątpliwości ustalono, że w dniu 03.0l.2017r. Powiatowa Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna w Koszalinie wydała orzeczenie o potrzebie indywidualnego 

nauczania na okres od 28.12.2016r. do 31.0l.2017r. z uwagi na stan zdrowia córki skarżącego, 

znacznie utrudniający uczęszczanie do szkoły. Nauczanie indywidualne zostało przyznane przez 

dyrektora szkoły od 09.0l.2017r. do 31.01.2017r. Zajęcia odbywały się na terenie szkoły w 

poniedziałki, czwartki i piątki, a uczennicę do szkoły przywoził i odbierał rodzic (skarżący). 

Rada Miejska w Polanowie zważyła, co następuje. 

Skarga jest bezzasadna. Analizując postępowanie dyrektora szkoły w zakresie ustalania 

przyczyn wypadku i ustalania rozmiaru jego skutków dla poszkodowanej uczennicy jest 

prawidłowe. Można uznać, że czynności dokonane przez dyrektora były dokonywane w 

usprawiedliwionym terminie i pozwalały na bezstronne ustalenie stanu faktycznego. Skarżący, co 

prawda nie zgadza się z częścią czynności proceduralnych, ale te kwestie mogą i są rozpatrywane 

przez Burmistrza Polanowa zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, 

wskazanymi w § 48 ust.3 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 

2002r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach 

(Dz.U. z 2003r. Nr 6 poz. 69). Rada Miejska nie dysponuje uprawnieniami, które pozwoliłyby jej na 

ingerencję w niezależnie prowadzone, odrębne postępowanie. W kwestii badania zarzutów 

skarżącego w części dotyczącej organizacji nauczania indywidualnego należy stwierdzić, że kontrola 

działania dyrektora szkoły przez Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w Szczecinie wykazała w 

sposób bezsporny, że czynności dyrektora w tym zakresie były prawidłowe. W świetle prawa Rada 

Miejska w Polanowie nie ma uprawnień do oceny merytorycznej potrzeby indywidualnego 

nauczania. Te kwestie rozstrzyga Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Koszalinie, 

co wynika wprost z art. 71 b ust la i 3a ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. 

z 2016r. poz.1943 z późn.zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 

2014 r. w sprawie indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego dzieci 

i indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży (Dz.U. z 2014r., poz. 1157). 

Z tych wszystkich względów Rada Miejska w Polanowie skargę uznaje za bezzasadną. 

1"'D'i'kV·t\].· . .-----:; .. lii'.··'i ' .. ' '".' :·, ,\ .,,,\ Ir\,_,'·-' r \)r/\!,Ji:_·://J~'y' !';/<':, 

3 



' . 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. 2016 r. poz. 23 z późn. zm.) w przypadku gdy skarga, w 

wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi 

na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

4 


